
Vev en papirstjerne
Ved hjælp af færdige papirstrimler i en praktisk 
pakke bliver det nemmere end nogensinde før at 
lave smuk pynt. Det bedste af det hele er, at strim-
lernes forskellige mønstre giver de færdige stjerner 
et unikt og personligt look. Pakken med de færdige 
papirstrimler er både praktisk og tidsbesparende. I 
stedet for selv at skulle opmåle og klippe papir får 
du her alt hvad du skal bruge i én samlet pakke. Det 
gør det både sjovt og afslappende at lave julepynt, 
og både børn og voksne kan være med. Denne type 
stjerne kan også laves af bark, der giver stjernerne 
et rustikt og naturligt look.

Trin 1
Læg strimlerne som vist på billedet og træk forsig-
tigt i enderne for at danne en firkant. Strimlerne skal 
ligge helt men ikke for stramt.

Trin 2
Fold de øverste strimler over firkanten én ad gangen 
og drej firkanten med uret mens du gør dette. Den 
sidste strimmel strikkes ind under den første, som 
du foldede over firkanten. Klip enderne af alle strim-
lerne for at give dem en let spids form.



Trin 3
Nu skal du begynde at folde stjernens spidser. Start 
med at folde den nederste højre strimmel som vist 
på billedet. Strimles foldes bagud og derefter frem-
ad så den ender med at ligge som vist på billedet.

Trin 4
Tag fat om strimlen og stik den under strimlen i fir-
kanten som vist på billedet. Sørg for, at den danner 
en fin spids i den fold du lavede i trin 3. Drej stjernen 
en kvart omgang mod uret og gør det samme med 
strimlen, der nu ligger i nederste højre hjørne. Gen-
tag indtil du har fire foldede spidser.

Trin 5
Vend stjernen om og lav nu lignende spidser med de 
fire strimler på denne side.



Trin 6
Nu skal du folde de strimlerne, der gør stjernen 
tredimensionel. Start med at folde den øverste 
venstre strimmel væk. Bøj derefter den øverste 
højre strimmel bagud fra midten. Bøj den rundt og 
ind under den strimmel der er foldet væk til venstre. 
Strimlen skal komme ud i den foldede spids du la-
vede tidligere og kan dermed formes til en ”stående 
trekant”. Drej stjernen en kvart omgang med uret 
og gentag samme trin. Dette gentages med alle fire 
strimler. Vend nu stjernen om og gør det samme på 
den anden side. Klip alle de strimler af der stikker 
ud fra spidserne. Nu er din stjerne færdig.

Trin 7
Klip alle de strimler af der stikker ud fra spidserne. 
Nu er din stjerne færdig.


